ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND   Vĩnh Long, ngày        tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Tiếp và làm việc với Đoàn công tác liên ngành do

Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam làm Trưởng đoàn

Căn cứ Công văn số 8928/NHNN-VP ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam về Chương trình làm việc theo Quyết định số 2179/QĐ-

TTg ngày 06 tháng 10 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh

trân trọng kính mời quý lãnh đạo, quý đại biểu đến dự buổi làm việc, cụ thể như sau:

1. Thành phần mời tham dự

- Kính mời Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Thường trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Vĩnh Long;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (chủ trì);

- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội

và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh và Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh: Tài chính; Công Thương; Nông

nghiệp và Môi trường; Xây dựng; Nội vụ; Khoa học và Công nghệ; Tư pháp; Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Công an tỉnh; Thuế tỉnh Vĩnh Long; Thống kê tỉnh Vĩnh

Long; Ban Quản lý khu kinh tế; Ban Quản lý dự án dân dụng và công nghiệp tỉnh;

Ban Quản lý dự án nông nghiệp tỉnh; Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh; Chi cục

Hải quan khu vực XIX (Khu vực Vĩnh Long, Trà Vinh, Bến Tre).

- Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Khu vực 14 và các phòng có liên

quan.

- Đại diện lãnh đạo các ngân hàng chi nhánh trên địa bàn tỉnh: Ngân hàng

TMCP Công Thương Việt Nam; Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam;

Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam; Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn Việt Nam; Ngân hàng Chính sách Xã hội.

2

- Đại diện lãnh đạo: Hiệp hội Doanh nghiệp: Vĩnh Long, Bến Tre, Trà Vinh;

Hiệp hội Dừa Bến Tre; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Vĩnh Long.

- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp: Công ty Cổ phần may Vĩnh Tiến; Công

ty TNHH SX-TM Phước Thành IV; Công ty nhiệt điện Duyên Hải; Công ty Cổ phần

chế biến dừa Á Châu; Công ty XNK Trái cây Chánh Thu; Công ty Cổ phần Xuất

nhập khẩu thủy sản Bến Tre; Hợp tác xã sản xuất - dịch vụ nông nghiệp Tấn Đạt;

Hộ kinh doanh Cơ sở sản xuất Ba Khánh.

- Cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh: Báo và Phát thanh, truyền hình Vĩnh

Long; Trung tâm Thông tin điều hành tỉnh.

2. Thời gian: Vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 14 tháng 10 năm 2025 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Phòng họp số 01 - Tầng 3, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. Số

88, đường Võ Văn Kiệt, phường Long Châu, tỉnh Vĩnh Long.

4. Nội dung: Tiếp và làm việc với Đoàn công tác liên ngành do Thống đốc

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam làm Trưởng đoàn trong chuyến công tác tại tỉnh

Vĩnh Long:

 - Về tình hình sản xuất kinh doanh, đầu tư công, xuất nhập khẩu, xây dựng

hạ tầng, nhà ở xã hội, các Chương trình mục tiêu quốc gia và việc thực hiện chính

quyền địa phương 02 cấp tại địa phương.

- Đánh giá việc triển khai các giải pháp thúc đẩy tăng trưởng kinh tế trên 8%

năm 2025 và hai con số trong những năm tới theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ.

- Các khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân, kiến nghị của ngành, đơn vị.

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, rà soát, xử lý các khó khăn,

vướng mắc, điểm nghẽn trong sản xuất kinh doanh, xuất nhập khẩu, xây dựng hạ

tầng, nhà ở xã hội, việc thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp.

- Các cơ quan nhà nước, sở ngành, hiệp hội, Đoàn Đại biểu Quốc hội phát

biểu; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Khu vực 14 báo cáo về hoạt động

ngân hàng trên địa bàn.

- Các doanh nghiệp, hiệp hội, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh phát biểu.

(Chương trình làm việc chi tiết đính kèm tại Công văn số 8928/NHNN-VP

ngày 10 tháng 10 năm 2025 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam).

5. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị Sở Tài chính phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị

3

tài liệu phục vụ buổi làm việc; các cơ quan, đơn vị tham dự họp chuẩn bị nội dung

phát biểu tại cuộc họp.

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch tiếp Đoàn, chuẩn

bị phòng họp, trang thiết bị và điều kiện cần thiết khác đảm bảo cho buổi làm việc

nêu trên.

Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời quý lãnh đạo, quý đại biểu sắp xếp

thời gian tham dự đúng thành phần, thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Các phòng thuộc VP. UBND tỉnh (dự họp);

- Phòng: TH, HCQT (chuẩn bị tài liệu, phục vụ);

- Đội CSBVMT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T14:41:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Nguyễn Mạnh Hùng<nmhung.vpubt@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T16:26:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T16:26:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-11T16:27:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!